
domažlicko  česko  svět domazlicky.denik.cz

domažlický

Týdeník Domažlicko dnes uvnitř

REGION

Šplhal na nejvyšší
hory světa, letos
brázdil Šumavu
a Alpy strana 3

SPORT REGIONU

Mistrovstvím
Evropy život
nekončí, říkala
uplakaná
Jeřábková strana 16

Hospodští v kraji
zas zvažují zavření
Podle restauratérů se nevy-
platí za těchto podmínek
hospody provozovat.

B. HÁJKOVÁ, D. LOUDOVÁ

Plzeňský kraj – Vztek, rozhoř-
čení a bezradnost cítí provozo-
vatelé restaurací po pondělním
rozhodnutí vlády, která restau-
ratérům nakázala, že podniky se
mají uzavřít už v osm večer.
Hospody tak přijdou o další trž-
by, a někteří podnikatelé zvažují,
že restaurace úplně uzavřou.
Provozovatel několika restau-

rací v Plzni a zástupce restaura-
térů v Asociaci malých a střed-
ních podniků a živnostníků Lu-
boš Kastner tvrdí, že vláda obor
diskriminuje. „Jsme pro to, aby
konzumace probíhala organizo-
vaně za daných opatření. Jednot-
livé excesy, které se někde kona-
jí, má vláda postihnout, ale ne-
může trestat všechny. Rostoucí
počet nakažených navíc nesou-
visí s rozvolňováním,“ reagoval.
Podle Kastnera vláda jedná

chaoticky. „Už jsme všichni zou-
falí a máme dojem, že jsme se
stali oběťmi jakýchsi politických

hrátek,“ řekl gastronom a dodal,
že se zatím rozmýšlí, zda někte-
rou ze svých restaurací neuzavře
úplně. „Za takových podmínek se
provoz restaurace nevyplatí.“

NELOGICKÁOMEZENÍ
Rozhořčení neskrýval ani pro-
vozovatel restaurace Cardinal
club v Plzni Michal Balda. „Sluš-
ně řečeno jemi z toho smutno.
Odnáší to bohužel stále stejná
skupina lidí. Abych řekl pravdu,
mám po chuti cokoliv dělat. Od
státu jsem nedostal ani korunu,
to, co vláda říká, jsou lži,“ oko-
mentoval Balda s tím, že zvažuje,
že restauraci uzavře.
„Do hospody přijde člověk z

vlastní vůle, pokudmá strach
nebo je v rizikové skupině, může
se tomu vyhnout. Momentálně
řeším zrušení objednávek na
středu. V restauraci byly zrušeny
vánoční večírky, kvůli omezení
počtu osob to nejde. Celkověmi
omezení přijdou chaotická a ne-
logická, stranící velkým řetěz-
cům na úkormalých podnikate-
lů,“ řekl provozovatel klatovské
restaurace Žíznivej Kozel a baru
Rock Pub Pavel Chmelík.

FN otestuje na protilátky
Plzeň – Test na protilátky na
nemoc covid-19 nabízí od dneš-
ního dne Fakultní nemocnice
(FN) v Plzni. Lidé se tak dozvědí,
zda infekci prodělali a jak vyso-
kou hladinu protilátekmají.
Podle primáře Oddělení imu-

nochemické diagnostiky FN On-
dřeje Topolčana je ideální doba
pro testování od 30. dne po po-

zitivním PCR testu. „Dalšími
vhodnými kandidáty jsou lidé,
kterým PCR test nebyl proveden,
ale měli příznaky onemocnění, a
dále i ti, kteří byli v karanténě s
někým, kdo byl pozitivní,“ popsal
primář.
Cena testu činí 506 korun a

objednat se lze on-line nebo na
čísle 377 402 940. (bh)

Společně si zazpíváme
1. Nesem vám noviny

2. Narodil se Kristus Pán

3. Půjdem spolu do Betléma

4. Jak jsi krásné, neviňátko

5.5. Pásli ovce valašiPásli ovce valaši

6. Vánoce, Vánoce přicházejí

Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko Česko 
zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá 
koledy
zpívá 
koledy
zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá zpívá 
koledy
zpívá 
koledy
zpívá 

Společně si zazpíváme

2.

4.

Zpěvník najdete 
uvnitř listu
Zpěvník najdete 
uvnitř listuČesko zpívá koledyZpěvník

Česko zpívá koleZpěvník
Česko zpívá koleZpěvník

dy

Středa 9. prosince v 18 hodin

Dnes v 18.00 si zazpíváme 
již tradiční koledy, již tradiční koledy, 
které bude předzpívávat které bude předzpívávat které bude předzpívávat 
kapela Čechomor.kapela Čechomor.kapela Čechomor.

Živě na www.ceskozpivakoledy.cz

letos on-line

uvnitř listuuvnitř listuZpěvník
    Česko zpívá koleZpěvník

Česko zpívá koleZpěvník
Zapojte se a společně si s námi užijte pravou 

vánoční atmosféru bezpečně z vašeho domova

Středa 9. prosince v 18 hodin

Společně si zazpíváme:

Nesem vám noviny

Narodil se Kristus Pán

Půjdem spolu do Betléma

Jak jsi krásné neviňátko 

Pásli ovce Valaši

Vánoce, Vánoce přicházejí
Vánoce, Vánoce přicházejí

Z DOMOVA

Půjček na dárky je letos
méně. Úvěr na Vánoce

plánuje asi
8 procent lidí strana 6

Z DOMOVA

Železničáři shánějí
dodavatele košů,
informačních cedulí
a laviček
strana 5

TÉMA

Velká Británie začala
očkovat vakcínou proti
covidu-19 Pfizer
a BioNTech. Ta ještě čeká
na povolení pro EU strana 8

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, na
tomtomístě budete v příštích tý-
dnech sledovat příběh Deníkových,

typické české rodiny, o jejíchž osudech
můžete hlasovat na www.denik.cz.

Deníkovi: Do školy
potáhneš, a basta!

Osoby a obsazení: Otec Václav je vše-
uměl a vtipálek, takže matka Eliška
musí řídit domácnost. Děda Přemysl je
kritik doby, babička Anežka naopak
s dobou jde. Teenagerka Ludmila je re-
belka. Její bratr Břetislav trpí nezdravým
zájmem o politiku. Batole Kazi je
chytřejší, než byste čekali. Mají psa Osla.

Václav: Vstávat, cvičit a tradá do ška-
men, kámo!
Břetislav: Jasně jsem ti, krkavčí otče,
řekl, že nejdu, a vyložil proč.
Václav: Mohl bych použít otcovskou
autoritu, ale proč? Čtenáři Deníkumluví
jasně. Máš mazat do školy. Tak alou, než
tě poleju.
Břetislav: Většina v hlasování je těsná.
Dám to k soudu jako Trump americké
volby. Než rozhodne, školy budou dávno
zavřený.
Ludmila: Má pravdu, předsedo. Podívej
na hospody. Včera mohly čepovat do de-
seti, dnes do osmi. Včera sis mohl dát
u stánku punč, dnes nesmíš. Dnes tě ve
škole chtějí a zítra tě vykopnou.
Přemysl: Otevřít, zavřít, otevřít, zavřít.
Tahle vláda chce udržet lid ve střehu.

Pokračování na str. 4

Cestování za covidu
Dovolená? S vouchery v rukou nyní čekají desetitisíce lidí � více uvnitř

CO NÁM COVID VZAL,  

NÁM COVID DAL

FOTBAL
Šuškanda  
o Šmicerovi?  
Začala válka  
o český fotbal

uvnitř

STŘEDA  9. PROSINCE 2020 - ČÍSLO 286 CENA 20 KČ

9 771210 921027

2 0 2 8 6


